BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG  CĐ  CÔNG  NGHIỆP  VÀ  XÂY DỰNG

Số: 168 KHLT/BGH-ĐTN
	CỘNG  HOÀ XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Uông Bí, ngày 29 tháng 04 năm 2011

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
“V/v Tổ chức Hiến máu nhân đạo trong ĐVTN, HSSV nhà trường”
Kính gửi:
- Các Phòng, Khoa, Trung tâm
- Các Liên chi đoàn, các chi đoàn trực thuộc

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2011 của BCH Đoàn Trường CĐ Công nghiệp & Xây dựng.
Căn cứ công văn số: 57 -CV/BCĐ ngày 26/4/2011 của Ban vận động hiến máu tình nguyện TP Uông Bí “V/v đề nghị tổ chức HMTN trong ĐVTN, HSSV nhà trường”
Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh nhà trường lập kế hoạch và phát động phong trào hiến máu cứu người tới tất cả đoàn viên thanh niên trong toàn trường, cụ thể như sau:
 I. MỤC ĐÍCH:
Phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam: “Th​ương ng​ười nh​ư thể th​ương thân”, “Lá lành đùm lá rách”. Đồng thời giúp Bệnh viện Việt Nam - Thuỵ Điển Uông Bí có thêm nguồn máu cứu chữa ng​ười bệnh, chia sẻ, giúp đỡ ng​ười bệnh những lúc nguy cấp đến sức khoẻ và tính mạng.

Những năm qua, Đoàn tr​ường đã luôn phát huy tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ, tích cực tham gia hiến máu tình nguyện cứu chữa ng​ười bệnh, góp phần đáp ứng đ​ược trên 90% máu cứu chữa ng​ười bệnh cho Bệnh viện Việt Nam - Thuỵ Điển Uông Bí.

Phát huy tinh thần là đơn vị luôn dẫn đầu trong phong trào hiến máu trong toàn Thị xã trong 5 năm liền, Đoàn trường kêu gọi tinh thần tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng ‘‘Hiến máu cứu người, một nghĩa cử cao đẹp’’ tới tất cả đoàn viên TN trong toàn trường hưởng ứng nhiệt tình, đạt kết quả cao nhằm cung cấp một lượng máu cứu người Để thiết thực hưởng ứng các hoạt động Năm thanh niên năm 2011, chào mừng 57 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên phủ 7/5/ (1954 -2011)
II. THÀNH PHẦN THAM GIA:

- Tất cả ĐVTN, HSSV trong Nhà trường
III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian: Từ 07h30 ngày 06/5/2011,

- Địa điểm: Hội trường Đa năng Nhà trường.

IV. BAN VẬN ĐỘNG
1. Đ/c: Bùi Tuấn Anh

- Bí thư ĐTN

- Trưởng ban

2. Đ/c: Phạm Thị Huệ Chi

- P. Bí thư ĐTN

- Phó ban TT
3. Đ/c: Nguyễn Xuân Nam

- P. Bí thư ĐTN

- Phó ban
4. Các Đ/c UV BCH Đoàn trường

- Uỷ viên
6. Các Đ/c Trưởng Khoa, TT

- Uỷ viên

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Đoàn thanh niên: Lập kế hoạch và chịu trách nhiệm chính trong khâu tổ chức cũng như thực hiện.

2. Các LCĐ Khoa, Trung tâm: Triển khai kế hoạch tới các Chi đoàn, ĐVTN và gửi danh sách đăng ký về Văn phòng Đoàn trường (Đ/c Nguyễn Thị Thường – P. Công tác HSSV, ĐT: 0936668106) hoặc các Đ/c Bí thư Liên chi đoàn Khoa, Trung tâm (Thời gian chậm nhất ngày 05 tháng 4 năm 2011). Các trường hợp chưa kịp đăng ký có thể tham gia trực tiếp hiến máu vào ngày tổ chức.
3. Các Khoa, Trung tâm: Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra LCĐ, các lớp và HSSV của đơn vị mình đăng ký tham gia tích cực phong trào Hiến máu tình nguyện.

4. Liên chi Đoàn Cơ quan: Triển khai kế hoạch tới các Đ/c Giáo viên chủ nhiệm để tuyên truyền, vận động các HSSV của mình tham gia đạt kết quả tốt.
5. Phòng Tài Chính: Cấp kinh phí theo kế hoạch đã được duyệt.

6. Phòng CT HSSV: Cử lực lượng bảo vệ đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong thời gian trên.
7. Văn phòng Hiệu trưởng: Ra quyết định chi kinh phí theo kế hoạch được duyệt, cấp 02 bình nước lọc cho Ban vận động.
VI. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG:
1. Kinh phí ăn trưa cho Ban vận động (30.000đ/suất):

15người x 30.000đ

= 450.000đ

(Bốn trăm năm mươi ngàn đồng)

Kinh phí này được trích từ ngân sách nhà trường

Nhận được kế hoạch này đề nghị các Đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (b/cáo)

- Ban tổ chức (t/hiện)

- 06 Khoa, TTĐT (phối hợp)
- Phòng Tài chính

- Phòng CT HSSV (phối hợp)

- 08 LCĐ trực thuộc (t/hiện)
- Lưu ĐTN + VPHT

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Lương Văn Tiến
	TM BTV ĐOÀN TRƯỜNG
Bí thư

(Đã ký)

       Bùi Tuấn Anh

	LCĐ  KHOA.........................................
CHI ĐOÀN:……………………
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP & XÂY DỰNG

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NAM
	NỮ
	GHI CHÚ

	LIÊN CHI ĐOÀN

	T/M BCH CHI ĐOÀN

Bí thư

	XÁC NHẬN CỦA KHOA